
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 062. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

  _____________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

O Município de Marliéria torna público que 
realizará às 09:00 horas, do dia 08 de maio 
de 2014, à praça J.K.106 Centro Marliéria, 
processo licitatório  nº 026, na modalidade 
Pregão Presencial c/ Registro de Preços  
010/2014, que tem por objeto a aquisições de 
MATERIAL DE SERRALHERIA  E OUTROS 
PARA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS. . O presente Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados no  
site: www.marlieria.mg.gov.br .  
Maiores informações através do email: 
licitacoes.marlieria@gmail.com  
ou Tel. 3844-1160. 
Pregoeira: Dilceia 

----------------------------------------------------- 

ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório nº 23/2014 

Pregão C/ Registro nº 08/2014 

 

Após examinar as propostas apresentadas ao 

Processo Licitatório n° 21/2014 modalidade Pregão 

Presencial nº 21/2014, AQUISIÇÃO DE  MATERIAIS 

DE ENFERMAGEM   ADJUDICA  os itens 15,18, 20, 

29, 30, 31, 32, 34, 36, 46, 49, 55, 56, 57, 63, 64, 65, 

66. 69, 74. 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 89, 109, 127, 

128, 134, 135, 141, 144, 152 para a Empresa 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA; os itens17, 33, 35, 37, 

38, 48, 61, 75, 77, 86, 88, 94, 124, 149, 153 para 

a Empresa RD PHARMA; os itens01, 02 ,03, 04, 

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

47, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 60, 62, 67, 68, 70, 

71, 72 73, 76, 84, 87, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 

98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 

119, 120, 121, 122, 123, ,125, 125 126, 129, 130, 

131, 132, 133, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 

145, 146, 147, 148, 150, 151 para a Empresa MG 

MED HOSPITALAR LTDA - ME 

Marliéria,22 de março de 2014 

 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

----------------------------------------------------------- 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº 23/2014 

Pregão C/ Registro nº 08/2014 

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela 

Borges de Castro, no uso de suas atribuições 
HOMOLOGA o processo Licitatório 23/2014, 
na Modalidade Pregão Presencial c/ registro 
de preços, com o objeto: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE ENFERMAGEM, a favor de 
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, com o valor global de 

R$64.745,60( sessenta e quatro mil, setecentos 

e quarenta e cinco reais e sessenta 

centavos);MG MED HOSPITALAR LTDA - ME  

com o valor global de R$98,322,25( noventa e 

oito mil, trezentos e vinte dois reais e vinte 

cinco centavos). RD PHARMA, com o valor 

global de R$85.231,00(oitenta e cinco mil, 

duzentos e trinta um reais) 

Marliéria, 22 de março de 2014 

 
Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 
 

---------------------------------------------- 
PORTARIA N.º  031/2014  
DE 22 DE ABRIL DE 2014 

 
 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 062. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL SUSTENTÁVEL - CMDRS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito Municipal de Marliéria, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com as 
determinações legais que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Marliéria: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os seguintes 

membros para desempenharem as funções do 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 
Sustentável – CMDRS em atendimento às 
indicações das Comunidades e Entidades do 
Município: 

 
MEMBROS: 
 

1- REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 

 
Titular:  Edirlaine Araújo Quintão 
Suplente:  Juarle Pinto Quintão 

 
2- REPRESENTANTES  DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE E TURISMO: 

 
Titular: Susy Avelino Trindade 
Suplente: Simone de Castro Quintão 

 
3- REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MARLIÉRIA 

Titular: Marco Túlio Martins 
Suplente: Vanderlei Castro Quintão 

 
4 - REPRESENTANTES DA EMATER: 

 
          Titular: Elton Fernandes Moreira Madeira 

Suplente: Bruno de Paula Pereira 
 

5- REPRESENTANTES DO PARQUE ESTADUAL DO 
RIO DOCE – IEF 

 

Titular: Cláudio José Fernandes  
Suplente: José Maria dos Santos 

 
6- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAIS DE TIMÓTEO/ANTÔNIO 
DIAS/MARLIÉRIA E JAGUARAÇU 

 
Titular: Hermelindo Sotero Pinto  
Suplente: Wilson Assis 

 
7- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS 
PRODUTORES RURAIS: 

 
Titular: Paulo Roberto Martins Pires 
Suplente:  Emírcio Quintão Torres  

 
8 - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE 
MARLIÉRIA/ASPEMAR 

 
Titular: Carlos Alberto Siqueira Andrade 
Suplente: Jucarley Fonseca de Castro 

 
9- REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DO 
AGRICULTOR FAMILIAR E MORADORES DO 
SANTO ANTONIO DA MATA, LIMEIRA, MACHADO, 
ABERTA E BARRINHA/AGRIFASAN 

 
Titular:  Vicente Jorge Ribeiro 
Suplente: Antônio Figueiredo dos Santos 

 
10 – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DO ANTUNES/ASCAN 

 
Titular: Mário Valentim da Silva 
Suplente: Márcio Pizza Rodrigues 

 
11- REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS 
AGRICULTORES FAMILIARES DO CÓRREGO DO 
CELESTE E REGIÃO 

 
Titular: Marlene Imaculada Carlos 
Suplente: José Geraldo dos Reis 

 
12- REPRESENTANTES DA COMUNIDADE 

DO SANTO INÁCIO 
 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 22 de abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 062. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

Titular: Tatiane Aparecida Barbosa 
Vasconcelos 

Suplente: Raimundo Nonato Dias Ferreira 
 

13 - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE 
RIBEIRÃO DA ONÇA 

 
Titular: Denise Dias Quintão 
Suplente: Valdemar Andrade de Castro 

 
14 - REPRESENTANTES DAS COMUNIDADES 
SANTA RITA, INÁCIAS E MUNDO NOVO 

 
Titular: Marta Aparecida de Jesus Moreira 
Suplente: Rosimar Cristina Reis Pereira 

 
15 - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE 
CAVA GRANDE 

 
Titular: Mário José Teodoro 
Suplente: Vanderson Nunes Tomé 

 
 
16 - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE 
TRINDADE 

 
Titular: Mansueto Francisco de Paula 
Suplente: Evanilza de Fátima Gandra 

 
17- REPRESENTANTES DA COMUNIDADE DE 
TEJUCO PRETO E FAGUNDES 

 
Titular: Geraldo Moreira Maia 
Suplente: Hamilton Fidelis de Carvalho 

 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 

13/2014 
 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. 
 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em 
Marliéria /MG, 22 de abril de 2014 
 

 
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


		2014-04-22T16:29:54-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document




